1.e.„ CMMA
voNsri 110 1.11,11011,1 Dr Nino
AMMI:NTE Dr moznoto ANDwoo

ATA N° 001/2026 — CMMA

REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE —
CMMA

Aos vinte e seis dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e seis
(26/01/2026), às 08h3Omin, na Casa dos Conselhos Municipais de Mozarlândia,
situada na Rua Governador Valadares, Quadra 63, Setor Barcos, no município
de Mozarlândia — GO, realizou-se a Reunião Ordinária do Conselho Municipal
de Meio Ambiente — CMMA, convocada por meio do Edital de Convocação n°
001/2026, sob a presidência do Sr. Leandro Vilela Tavares, Presidente do
CMMA, conforme lista de presença em anexo.

Após verificação da lista de presença, constatou-se a presença de apenas três
(03) conselheiros, número insuficiente para a formação de quórum legal,
conforme previsto no regimento do Conselho.

Em razão da ausência de quórum, o Vice Presidente  Marcus  informou que não
seria possível deliberar sobre os itens da pauta previamente estabelecida, quais
sejam: prestação de contas, análise de balancetes, planejamento das ações do
CMMA para o exercício de 2026 e outros assuntos pertinentes.

Os conselheiros presentes realizaram apenas discussões preliminares e
informais sobre os temas propostos, ficando acordado que as matérias deverão
ser reapresentadas e apreciadas em nova reunião, a ser oportunamente
convocada para dia 02/02/2026.

Nada mais havendo a tratar, o Presidente agradeceu a presença dos
conselheiros e declarou encerrada a reunião às 09h35min.

Para constar, eu, Maria Cristina Neves de Souza Fernandes, lavrei a presente
ata, que após lida e aprovada, será assinada por mim e pelo Presidente.

Mozarlândia — GO, 26 de janeiro de 2026.

\\\
rN,X\

Rua Governador Valadares •Ctd.63 Setor Barcos
Mozarlândia-GO

CMMA
17-0,

,'ONSVI.140 MI INICIPAI. 	ME10

AMIIIENTE DE MOZARIAINDIA.G0

•••••11VIL• e.

IOZARLANDIA

LISTA DE PRESENÇA DO CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

DATA: 06/10/2025  REUNIÃO ORDINÁRIA EDITAL N° 004/2025

ITEM ENTIDADE NOME DO CONSELHEIRO SEGMENTO  STATUS*

ASSINATURA

01 Secretária Municipal de Meio Ambiente Leandro Vilela Tavares GESTOR TITULAR

02 Secretária Municipal de Meio Ambiente  Marcus  Vinícius Aguiar Mesquita GESTOR SUPLENTE

03  Secretária Municipal de Educação Terezinha Ferreira da Silva leite GESTOR TITULAR

04 Secretária Municipal de Educação  Livia  Inácio do Prado GESTOR SUPLENTE

6. •

05  Secretária Municipal de Serviços Urbanos e
Obras

Aderval Júnior de Godoi GESTOR TITULAR

06 Secretária Municipal de Serviços Urbanos e
Obras

Ana Paula Rodrigues dos Santos GESTOR SUPLENTE

07  Associação Comercial e Industrial de
Mozarlândia

Roberto Espindola Santana USUÁRIO TITULAR

tii I TOMMVP

Rua Governador Valadares Qd.63 Setor Barcos
re.

CMMA
CONIS14.1 110 SIIINICIPM. 011101110
41.11111,T1, 	1,10,ARI.A041,1,110

08 Associação Comercial e Industrial de
Mozarlândia

Lucas Potenciano Dorneles USUÁRIO SUPLENTE

09  Sindicato Rural de Mozarlândia Belchior Machado Bezerra USUÁRIO TITULAR

10 Sindicato Rural de Mozarlândia Gilmar Lourenço de Souza USUÁRIO SUPLENTE

li Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras
Rurais de Mozarlândia

Simony  Camelo Dias Silva USUÁRIO TITULAR

12 Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras
Rurais de Mozarlândia

Alexsandro Dias da Silva USUÁRIO SUPLENTE

13  Ordem dos advogados do Brasil Henrique Oliveira Fonseca USUÁRIO TTULAR

14 Ordem dos advogados do Brasil Célia Ribeiro de Araújo USUÁRIO SUPLENTE

Rua Governador Valadares Qd.63 Setor Barcos
Mozarlândia-GO

	Page 1
	Page 2
	Page 3